Fuhlsbuttler StraBe 227
Barmbek-Nord
22307 Hamburg

Web: www.taormina-hamburg.com
Telefon: (+49) 040 - 616 909

Ristorante

Taormina

Herzlich Willkommen.

Warme Kiiche: Dienstag bis Samstag von 16:00 - 22:00 Uhr
Ruhetage: Sonntag und Montag



Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola® Original #¥6*7 [Zero3*4*5%6*7/ | jght3*4*5% *7 Flgsche 0,331 3,50€

Fanta®2*“*7*8 Flasche 0,331 3,50€
Sprite® 7 Flasche 0,331 3,50€
Mezzo Mix® #*7*8  Flasche 0,331 3,50€
ViO® Schorle Rhabarber / Johannisbeere/ Apfel - Flasche 0,301 3,50€
Apfelsaft Glas 0,301 3,50€
Orangensaft Glas 0,301 3,50€
Maracujasaft Glas 0,301 3,50€
S.Pellegrino Flasche 0,251 3,20€
0,751 6,50€
Acqua Panna Flasche 0,251 3,20€
0,751 6,50€
Bitter Lemon Flasche 0,201 2,90€
Tonic Water Flasche 0,201 2,90€
Ginger Ale e 0,201 290€
1 Konservierungsstoffe 5  SuBungsmittel
2 Antioxidationsmittel 6  koffeinhaltig
3 enthalt eine Phenylalaninquelle 7  Sauerungsmittel
4 Farbstoff 8  Stabilisatoren



HeiBe Getrd

Tasse Kaffee ©
Espresso ©

Doppelter Espresso ©
Cappuccino ©

Latte Macchiato ©

/
n k e ‘l\ | \ \\ ‘:/
A
|/ // “

-
N\

N
Tee (Pfefferminz Tee, Griiner Tee, Schwaﬁ%??é@ﬁ@ﬂ@&@%ﬁuz & Tee)

Ramazzotti

Averna

Fernet Branco
Branca Menta
Aperol 3

Sambuca bianca/ nera
Grappa

Amaretto 8
Limoncello

Vecchia Romagna

Longdrinks

Bacardi Colg2*6
Whisky Cola2*6
Wodka Lemon5 /Tonics

Gin Tomic

2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2 cl
2 cl
2cl

2,90€
2,70€
5,40€
4 50€
4.70€

2190:€

4.50€
4, 50€
4,50€
4 50€
4.50€
4, 50€
4,50€
4 50€
4.50€
4.80€

418O€

12,50€
12,50€
12,50€
12,50€



Biere

Pils vom Fass
Dunkles Pils vom Fass
Alsterwasser
Alkoholfreies Bier
Hefeweizen

Weizen alkoholfrei

Offene Weine

Weifl Hauswein
Rotwein Hauswein
Lambrusco Hauswein
Roséwein Hauswein

Weinschorle

Aperitif

Martini weil /rot/dry/
Sherry dry / medium
Prosecco

Campari Soda2*5/Orange 2*5

Aperol-Spritz

Konservierungsstoffe
Farbstoff
Antioxidationsmittel enthalt

SuBungsmittel eine Phenylalaninquelle

N W N =

chininhaltig

0,251
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

6,50 €

O 0 3 O

0,30 |

3,60 €
3,60 €

3,30 €
4,40€

0,50 |

12,50€
12,50€
12,50€

12,50€

5 c
5 cl
0,21
0,2 |
021

koffeinhaltig

geschwarzt

0,50 |

5,60 €
5,60 €

4,60 €

6,40€

6,40€

1,00 |

22,50€
22,50€
22,50€

22,50€

6,50 €
6,50 €
7,50 €
10,50 €
10,50 €

aus Mandeln hergestellt

mit Nitritpokelsalz

mit Nitrat



Alle Gerichte auch zum Mitnehmen und Zuhause schlemmen.

Antipasti vorspersen

Antipasti Taormina 11,50 €
Gemischtes Gemuse aus der Vitrine

Bruschetta 590 €
Gerostetes WeiBbrot mit Tomate, roten Zwiebeln, Knoblauch und Basilikum

Mozzarella Caprese

11,50 €
Tomate mit Mozzarella und frischem Basilikum
Carpaccio di Manzo 15,50 €
Carpaccio aus hauchdunnem Rinderfilet mit Parmesan und Champignons
Vitello Tonnato

13,50 €

Kalbfleisch mit Thunfischpaste und Kapern ?*

Antipasti-Platte tutTocompLeTTO

—ab 2 Personen
14,50 €

pro Person

Gemischtes Gemuse aus der Vitrine, Mozzarella
Caprese, Carpaccio di Manzo und Vitello Tonnato



Insalate saate

Insalata Mista

GrofRBer gemischter Salat U
Insalata di Pomodori
6,50€
Tomatensalat mit Zwiebeln
Insalata Taormina
14,50€
Salat des Hauses mit Thunfisch, Eiern, Kase 2 und Champignons
Rucola con Parmigiano
) ) 14,50€
Rucolasalat mit Parmesan und Balsamico
Zuppa di Pomodoro
550 €
Tomatensuppe
Stracciatella
500 €
Rinderbruhe mit Ei
Tortellini in Brodo
500 €
Rinderkraftbrihe mit Tortellini
Minestrone
550 €

Italienische Gemusesuppe



Pizze pizza

Pizza Margherita
mit Tomate und Kase

Pizza Funghi
mit Champignons

Pizza Salami
mit Salami-Scheiben

Pizza Funghi e Salami

mit Champignons und Salami

Pizza Prosciutto e Funghi

9,10

mit Schinken und Champignons

Pizza Prosciutto e Salami
9,10 -
mit Schinken und Salami

Pizza Vegetaria

mit Gemuse

Pizza Tonno
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Hawaii

mit Kochschinken”'® und Ananas

Pizza al Gorgonzola e Spinaci

mit Gorgonzola und Blattspinat

Pizza Calzone
Pizzatasche mit Schinken” , Champignons und Ei gefullt

Pizze Taormina

. . 9,10
mit Parmaschinken , Rucola und Parmesan

Gern veredeln wir Ihre Pizza mit

weiteren

Jeder weitere Belag wird extra berechnet.

10,90 €

12,90 €

13,00 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

16,50 €

15,50 €

13,90 €

15,50 €

15,90 €

18,50 €

Zutaten.



Pasta nuoen

Spaghetti Napoli

10,90 €

Spaghetti mit Tomatensauce
Spaghetti Bolognese 14,50 €
Spaghetti mit Hackfleisch in Tomatensauce
Spaghetti Aglio e Olio 12,50 €
Spaghetti mit Knoblauch in Ol —schar f
Spaghetti Carbonara 14,90 €
Spaghetti mit Schinken 9'mund Eiern in Sahnesauce
Penne Arrabiata 12,90 €
Penne mit scharfer Tomatensauce und Knoblauch
Penne alla Caprese 13,90 €
Penne in Tomatensauce mit Mozzarella und Basilikum
Fettuccine al Gorgonzola 14,90 €
Bandnudeln in Gorgonzola-Sahnesauce
Fettuccine Alfredo 14,50 €
Bandnudeln mit Schinken 9'1Our1d Erbsen in Sahnesauce
Fettuccine con Spinaci 15,50 €
Bandnudeln mit Spinat in Sahnesauce
Fettuccine al Salmone 18,50 €
Bandnudeln mit Lachs in Tomaten-Sahnesauce
Maccheroni al Forno

510 16,90 €
Maccheroni mit Champignons und Schinken ' in Tomaten-Sahnesauce
mit Kase 2 Uberbacken
Cannelloni Ricotta e Spinaci 15,90 €
Cannelloni gefullt mit Ricotta und Spinat in Tomaten-Sahnesauce
Lasagne al Forno 16.90 €
Lasagne mit Hackfleisch und Kase 2 Uberbacken
Tortellini alla Panna 14,90 €
Tortellini mit Schinken®°in Sahnesauce
Tortellini Taormina 15,90 €

Tortellini mit Schinkeng’mund Champignons in Tomaten-Sahnesauce



Scaloppini FLeiscH-MEDAILLONS

Scaloppina al Gorgonzola

22,50 €

Fleisch-Medaillons in Gorgonzolasauce
Scaloppina alla Marsala

. . . 22,50 €
Fleisch-Medaillons in Marsalasauce
Scaloppina al Funghi
Fleisch-Medaillons in Champignonsauce e
Saltimbocca alla Romana
Kalbs-Medaillons mit Schinken®™® und Salbei 25,50 €

Argentinische Rindersteaks

Bistecca alla Griglia 29,50 €
250 g Rindersteak vom Grill

Bistecca alla Pizzaiola 29,50 €
250 g Rindersteak mit Tomaten, Kapern, Oliven 7 und Oregano

Bistecca al Pepe Verde 2950 €
250 g Rindersteak mit grunem Pfeffer

Bistecca al Gorgonzola 2950 €

250 g Rindersteak mit Gorgonzolasauce

Black Tiger carneten

Black Tiger Aglio e Olio 26,50 €
Garnelen mit Paprika in Knoblauch und Ol - schar f

Black Tiger alla Livornese 26,50 €
Garnelen in Tomatensauce mit Oliven 7 und Kapern !

Black Tiger Taormina 26,50 €
Garnelen mit Champignons und Zwiebeln in Cognac-Sahnesauce

Black Tiger sull’ Insalata 26,50 €

Garnelen auf Salat



