

Fuhlsbüttler Straße 227 Barmbek-Nord 22307 Hamburg

Web: www.taormina-hamburg.com Telefon: (+49) 040 - 616 909

Ristorante Taormina

Herzlich Willkommen.

Warme Küche: Dienstag bis Samstag von 16:00 - 22:00 Uhr

Ruhetage: Sonntag und Montag

Alkoholfreie Getränke

Coca-Cola® Orio	ginal ^{4* 6} *7 /Zero	^{3 * 4 * 5 * 6 * 7} / Light ^{3 * 4 * 5 * 6 * 7} Flasche	0,331	3,50€
Fanta® ^{2 * 4 * 7 *}	⁸ Flasche		0,331	3,50€
Sprite® ⁷	Flasche		0,331	3,50€
Mezzo Mix® 4*7*	⁸ Flasche		0,331	3,50€
ViO® Schorle	Rhabarber/J	Iohannisbeere/ Apfel - Flasche	0,301	3,50€
Apfelsaft	Glas		0,301	3,50€
Orangensaft	Glas		0,301	3,50€
Maracujasaft	Glas		0,301	3,50€
S.Pellegrino	Flasche		0,251	3,20€
			0,751	6,50€
Acqua Panna	Flasche		0,251	3,20€
			0,751	6,50€
Bitter Lemon	Flasche		0,201	2,90€
Tonic Water	Flasche		0,201	2,90€
Ginger Ale	Flasche		0,201	2,90€

1	Konservierungsstoffe		
2	Antioxida	ationsm	nittel
3	enthält	eine	Phenylalaninquelle
4	Farbstoff	f	

⁵ Süßungsmittel

⁶ koffeinhaltig

⁷ Säuerungsmittel

⁸ Stabilisatoren



Spirituosen

Ramazzotti	2 cl	4,50€
Averna	2 cl	4,50€
Fernet Branco	2 cl	4,50€
Branca Menta	2 cl	4,50€
Aperol ³	2 cl	4,50€
Sambuca bianca/nera	2 cl	4,50€
Grappa	2 cl	4,50€
Amaretto ⁸	2 cl	4,50€
Limoncello	2 cl	4,50€
Vecchia Romagna	2 cl	4,80€
Baileys	2 cl	4,80€

Longdrinks

Bacardi	Cola ^{2 * 6}	2 cl	12,50€
Whisky	Cola ^{2 * 6}	2 cl	12,50€
Wodka	Lemon ⁵ /Tonic ⁵	2 cl	12,50€
Gin	Tonic ⁵	2 cl	12,50€

Biere

	0,30	0,50
Pils vom Fass	3,60 €	5,60 €
Dunkles Pils vom Fass	3,60 €	5,60 €
Alsterwasser	3,30 €	4,60 €
Alkoholfreies Bier	4,40€	
Hefeweizen		6,40€
Weizen alkoholfrei		6,40€

Offene Weine

		0,231	0,501	1,001
Weiß	Hauswein	7,50 €	12,50€	22,50€
Rotwein	Hauswein	7,50 €	12,50€	22,50€
Lambrusco	Hauswein	7,50 €	12,50€	22,50€
Roséwein	Hauswein	7,50 €	12,50€	22,50€
Weinschorle		6,50 €		

0.251

0.50 [

1001

Aperitif

Martini	weiß/rot/dry/	5 cl	6,50 €
Sherry	dry / medium	5 cl	6,50 €
Prosecco		0,21	7,50 €
Campari	Soda ² * ⁵ / Orange ² * ⁵	0,2	10,50 €
Aperol-Spri	tz	0,2	10,50 €

- 1 Konservierungsstoffe
- 2 Farbstoff
- 3 Antioxidationsmittel enthält
- 4 Süßungsmittel eine Phenylalaninquelle
- 5 chininhaltig

	1		I I	tant and
`	koff	ലമ	na	ITICI.

- 7 geschwärzt
- 8 aus Mandeln hergestellt
- 9 mit Nitritpökelsalz
- 10 mit Nitrat

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen und Zuhause schlemmen.

Antipasti vorspeisen

Antipasti Taormina	11,50 €
Gemischtes Gemüse aus der Vitrine	
Bruschetta	5,90 €
Geröstetes Weißbrot mit Tomate, roten Zwiebeln, Knoblauch und Basilikum	
Mozzarella Caprese	11,50 €
Tomate mit Mozzarella und frischem Basilikum	11,750
Carpaccio di Manzo	15,50 €
Carpaccio aus hauchdünnem Rinderfilet mit Parmesan und Champignons	
Vitello Tonnato	13,50 €
Kalbfleisch mit Thunfischpaste und Kapern ¹	13,30 €

Antipasti-Platte TUTTO COMPLETTO

- ab 2 Personen

14,50 €

pro Person

Gemischtes Gemüse aus der Vitrine, Mozzarella Caprese, Carpaccio di Manzo und Vitello Tonnato

Insalate SALATE

Insalata Mista	
Großer gemischter Salat	5,50€
Insalata di Pomodori	6.506
Tomatensalat mit Zwiebeln	6,50€
Insalata Taormina	14,50€
Salat des Hauses mit Thunfisch, Eiern, Käse ² und Champignons	,555
Rucola con Parmigiano	17.500
Rucolasalat mit Parmesan und Balsamico	14,50€

Zuppa suppen

Zuppa di Pomodoro	
Tomatensuppe	5,50 €
Stracciatella	
Rinderbrühe mit Ei	5,00 €
Tortellini in Brodo	5,00 €
Rinderkraftbrühe mit Tortellini	3,00 C
Minestrone	5,50 €
Italienische Gemüsesuppe	3,200

Pizze PIZZA

Pizza Margherita mit Tomate und Käse	10,90 €
Pizza Funghi mit Champignons	12,90 €
Pizza Salami mit Salami-Scheiben	13,00 €
Pizza Funghi e Salami mit Champignons und Salami	13,90 €
Pizza Prosciutto e Funghi mit Schinken ^{9,10} und Champignons	13,90 €
Pizza Prosciutto e Salami mit Schinken und Salami	13,90 €
Pizza Vegetaria mit Gemüse	16,50 €
Pizza Tonno mit Thunfisch und Zwiebeln	15,50 €
Pizza Hawaii mit Kochschinken ^{9,10} und Ananas	13,90 €
Pizza al Gorgonzola e Spinaci mit Gorgonzola und Blattspinat	15,50 €
Pizza Calzone Pizzatasche mit Schinken ^{9,10} , Champignons und Ei gefüllt	15,90 €
Pizze Taormina mit Parmaschinken ^{9,10} , Rucola und Parmesan	18,50 €

Gern veredeln wir Ihre Pizza mit weiteren Zutaten. Jeder weitere Belag wird extra berechnet.

Pasta NUDELN

Spaghetti Napoli	10,90 €
Spaghetti mit Tomatensauce	,
Spaghetti Bolognese	14,50 €
Spaghetti mit Hackfleisch in Tomatensauce	
Spaghetti Aglio e Olio	12,50 €
Spaghetti mit Knoblauch in Öl <i>–schar f</i>	
Spaghetti Carbonara	14,90 €
Spaghetti mit Schinken ^{9,10} und Eiern in Sahnesauce	
Penne Arrabiata	12,90 €
Penne mit scharfer Tomatensauce und Knoblauch	
Penne alla Caprese	13,90 €
Penne in Tomatensauce mit Mozzarella und Basilikum	
Fettuccine al Gorgonzola	14,90 €
Bandnudeln in Gorgonzola-Sahnesauce	
Fettuccine Alfredo	14,50 €
Bandnudeln mit Schinken und Erbsen in Sahnesauce	
Fettuccine con Spinaci	15,50 €
Bandnudeln mit Spinat in Sahnesauce	
Fettuccine al Salmone	18,50 €
Bandnudeln mit Lachs in Tomaten-Sahnesauce	
Maccheroni al Forno	16,90 €
Maccheroni mit Champignons und Schinken ^{9,10} in Tomaten-Sahnesauce mit Käse ² überbacken	10,50 C
Cannelloni Ricotta e Spinaci	15,90 €
Cannelloni gefüllt mit Ricotta und Spinat in Tomaten-Sahnesauce	
Lasagne al Forno	16,90 €
Lasagne mit Hackfleisch und Käse ² überbacken	10,90 €
Tortellini alla Panna	14,90 €
Tortellini mit Schinken ^{9,10} in Sahnesauce	
Tortellini Taormina	15,90 €
Tortellini mit Schinken 9,10 und Champignons in Tomaten-Sahnesauce	

Scaloppini fleisch-medaillons

Scaloppina al Gorgonzola Fleisch-Medaillons in Gorgonzolasauce	22,50 €
Scaloppina alla Marsala Fleisch-Medaillons in Marsalasauce	22,50 €
Scaloppina al Funghi Fleisch-Medaillons in Champignonsauce	22,50 €
Saltimbocca alla Romana Kalbs-Medaillons mit Schinken ^{9,10} und Salbei	25,50 €

Argentinische Rindersteaks

Bistecca alla Griglia		29,50 €
250 g Rindersteak vom Grill		
Bistecca alla Pizzaiola		29,50 €
250 g Rindersteak mit Tomaten, Kapern, Oliven	⁷ und Oregano	
Bistecca al Pepe Verde		29,50 €
250 g Rindersteak mit grünem Pfeffer		
Bistecca al Gorgonzola		29,50 €
250 g Rindersteak mit Gorgonzolasauce		

Black Tiger GARNELEN

Black Tiger Aglio e Olio	26,50 €
Garnelen mit Paprika in Knoblauch und Öl – <i>schar f</i>	
Black Tiger alla Livornese	26,50 €
Garnelen in Tomatensauce mit Oliven ⁷ und Kapern ¹	
Black Tiger Taormina	26,50 €
Garnelen mit Champignons und Zwiebeln in Cognac-Sahnesauce	
Black Tiger sull' Insalata	26,50 €
Garnelen auf Salat	